

Redaktör: Mimmi Karlsson Bernfalk E-post: debatt@nsk.se
 Adress: Debatt, Norra Skåne, 281 81 Hässleholm Telefon: 0451-74 51 33. Fax: 0451-74 50 32.
 Insändare kan också sändas in via sms, till telefonnummer 72080. Korta insändare på max 140 tecken kan dessutom skickas in via twitter: @MinmeningNsk.

Regler: Skicka helst via e-post. Tecken, korta 500 tecken. Vi för redigera och korta texten. Ang nummer även om du skriver ur

En kommunal tavla

Hässleholm 2014 går till historien. Men det är inte stadens 100-årsjubileum utan Norra Skåne-skandalen som skriver in sig i historieböckerna.

Hässleholm har tilldelats Rullgardinen för 2014. Föreningen grävande journalisters motivering kan inte förstås på annat sätt än att Norra Skåne-skandalen kvalificerat Hässleholm till utmärkelsen.

Men Norra Skånes chefredaktör och det politiska toppskiktet sticker huvudet i sanden. De har enats om att "största möjliga tystnad" ska råda. Mimmi Karlsson-Bernfalk förnekar sin inblandning, trots att den är uppenbar för utomstående bedömare. Vad värre är: När Norra Skåne skriver om Rullgardinen utelämnas den del av motiveringen som rör tidnings-

ledningen. Hur ska läsarna då kunna lita på att det som står i tidningen är sant?

Politikerna vill inte heller ta emot Rullgardinen som de fått för att de tillsammans med tidningsledningen försökt stoppa granskningar av kommunens tvivelaktiga affärer.

De vill inte bli påmind om sitt angrepp mot Norra Skåne i mars 2014.

I ett pressmeddelande förklarade kommunalråden Pär Palmgren (M), Lars-Göran Wiberg (C) och Lena Wallentheim (S) att de tröttnat på att bli granskade. Men det sades givetvis inte öppet. Nej, det var "fel" i tidningen. Politikernas attack framstod som framgångsrik, eftersom tidningsledningen böjde sig för kritiken. Men makthavarna

överskred en gräns för vad som är acceptabelt i en demokrati. Justitiekanslern har påpekat att politikernas agerande var "olämpligt".

Så varför inte acceptera faktum, erkänna att det skett övertramp mot demokratiska spelreglerna och låta priset – en tavla att hänga upp exempelvis i kulturhuset – bli en påminnelse så att historien inte upprepas? Att inte vilja ta emot "utmärkelsen" är väl ändå att säga "nu pratar vi inte mer om det här". Dra i stället upp rullgardinen och visa kommuninvånarna er goda vilja.

De politiska påtryckningarna ledde till att två rakryggade journalister på Norra Skåne, Berit Önell och Anders Kauranen, blev utmanövrerade och påtvingades

andra arbetsuppgifter. När de i själva verket borde belönats för sitt civillkurage.

På Hässleholms-moderaternas hemsida kunde man, strax efter attacken på Norra Skåne för ungefär ett år sedan, läsa att pressmeddelandet som riktat skarp kritik mot tidningen Norra Skåne, blivit en "succé". Texterna är, av förklarliga skäl, numera bortplockade från hemsidan.

Jodå, Hässleholm 2014 skriver nog in sig i historieböckerna. Men ordet succé är väl det minst lämpliga i sammanhanget. Vi undrar nu: Hur ska de inblandade i Norra Skånes ledning, och kommunalråden, kunna leda Hässleholm in i framtiden, när de inte förmår hantera allt de ställde till med under 2014?

Gruppen för oberoende press

Vi delar inte med politiker

att "största möjliga tystnad" ska råda. Mimmi Karlsson-Bernfalk förnekar sin inblandning, trots att den är uppenbar för utomstående bedömare. Vad värre är: När Norra Skåne skriver om Rullgardinen utelämnas den del av motiveringen som rör tidnings-

Göran Wiberg (C) och Lena Wallentheim (S) att de tröttnat på att bli granskade. Men det sades givetvis inte öppet. Nej, det var "fel" i tidningen. Politikernas attack framstod som framgångsrik, eftersom tidningsledningen böjde sig för kritiken. Men makthavarna

rullgardinen och visa kommuninvånarna er goda vilja.

De politiska påtryckningarna ledde till att två rakryggade journalister på Norra Skåne, Berit Önell och Anders Kauranen, blev utmanövrerade och påtvingades

i sammanhanget. Vi undrar nu: Hur ska de inblandade i Norra Skånes ledning, och kommunalråden, kunna leda Hässleholm in i framtiden, när de inte förmår hantera allt de ställde till med under 2014?

Gruppen för oberoende press

Vi dealar inte med politiker

Personerna bakom insändaren fortsätter att påstå saker som är direkt felaktiga i ett enda syfte – att skada Norra Skåne. Jag har aldrig, och kommer aldrig, att låta någon utomstående påverka innehållet i tidningen. Det gäller politiker och det gäller Gruppen för oberoende press, där bland andra Berit Önell ingår.

Att påstå att jag, som besökt kommunhuset tre gånger under mina åtta år på Norra Skåne, skulle ha kommit överens med politikerna om "största möjliga tystnad" är både enfaldigt och kränkande. Jag kommer inte överens med några politiker om någonting. Tidningens uppdrag är, vilket jag inte minst förklarat på denna plats när Norra Skåne fått kritik för att inte ge en positiv bild av kommunen, att granska och inget annat. Så gjorde jag även i

en kommentar till det pressmeddelande som insändarskribenterna hänvisar till ovan. Vi är ingen reklampelare åt Hässleholms kommun och kommer heller aldrig att så vara.

Det orimliga i gruppens påstående inser nog den som läser Norra Skåne. Om jag dealar med politiker och låter mig styras av dem, skulle vi då exempelvis skriva om förlusterna för det underjordiska pgaraget? Om kritiken mot planerna på att bygga nästa etapp i Björklunda och hur det gick till i första etappen? Eller lyfta bristerna inom hemtjänsten? För att bara ta några exempel i närtid.

Det jag gjort är att ändra sammansättningen i tidningens kommungrupp, just efter felaktigheter i vår rapportering och i

arbetet med våra granskningar, Granskningar som jag i sak står helt bakom, men inte hur de genomförts.

Varken Berit Önell eller Anders Kauranen blev heller utmanövrerade och påtvingade andra arbetsuppgifter. De valde själva att gå ut offentligt med sina anklagelser och framträdde bland annat i tv där kommunalråden utmålades som skurkar. Det är inte journalisters uppgift. Vi ska granska och peka på missförhållanden, men bedriva objektiv journalistik.

Agerandet gjorde att arbetsgivaren bedömde att varken Anders Kauranen eller Berit Önell kunde fortsätta bevaka Hässleholm över huvud taget. Anders Kauranen erbjöds en tjänst på företagets redaktion i Sjöbo,

vilket han tackade ja till, och Berit Önell erbjöds en tjänst på Norra Skånes redaktion i Perstorp. En tjänst hon tackade nej till. Eftersom arbetsgivaren inte kunde erbjuda någon annan tjänst uppstod en arbetsbristsituation och Berit Önell blev uppsagd. Det är så det fungerar på alla arbetsplatser – även på redaktioner.

Slutligen: Insändarskribenterna blandar ihop rollerna när de undrar hur tidningens ledning ska kunna leda Hässleholm in i framtiden. Det är inte vår sak. Vi ska leda Norra Skåne in i framtiden och genom lokal journalistik fortsätta skildra aktuella händelser, människor och företeelser. I det ingår även fortsatta granskningar. Av Hässleholms politiker lika väl som av andra.

Mimmi Karlsson-Bernfalk

Chefredaktör

SVAR
PÅ TAL

SVAVANDE AR

Pappor i Osby En
+ färre vab-dagar

Svensson ska
fånga upp på